
Oświadczenie złożone 

przez senatora Stanisława Koguta 

na 12. posiedzeniu Senatu 

w dniu 10 marca 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do minister cyfryzacji Anny Streżyńskiej 

Szanowna Pani Minister! 

Przed kilkoma miesiącami strona internetowa Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-

nych została uznana przez liczne gremia oceniające za najbardziej przyjazną i dostępną stronę dla niepełno-

sprawnych użytkowników internetu. To wydaje się naturalne i zrozumiałe. 

Jednak przy tej okazji warto zwrócić uwagę na problem zgłaszany przez wiele instytucji kontrolnych 

w Polsce, także przez NIK, że niemal połowa z ogólnie dostępnych dzisiaj stron internetowych nie zamiesz-

cza narzędzi ułatwiających czytanie osobom słabo widzącym, chociaż takie narzędzia internetowe są łatwe do 

instalacji. Ponadto niemal 90% opublikowanych stron internetowych w sposób niewłaściwy i mało przyjazny 

dla osób niepełnosprawnych udostępnia materiały multimedialne audiowizualne. Zwraca się szczególną uwa-

gę na błędy utrudniające lub uniemożliwiające prawidłowe odczytywanie treści przez programy asystujące, 

w tym przede wszystkim na wyjątkowo uciążliwe błędy w dostępności formularzy zamieszczanych na stro-

nach różnych urzędów. Formularze służące np. do kontaktu drogą elektroniczną z urzędem często okazywały 

się słabo dostępne lub niedostępne dla osób niepełnosprawnych, głównie dla osób niewidomych, korzystają-

cych z programów czytających. 

Instytucje kontrolujące zauważają, że przyczynami niedostosowania lub niepełnego dostosowania skontro-

lowanych stron do potrzeb osób niepełnosprawnych były przede wszystkim niewystarczająca wiedza pra-

cowników odpowiedzialnych za prowadzenie stron oraz błędy powstałe w trakcie wprowadzania danych. 

Warto przypomnieć, że od czerwca 2015 r. publiczne strony internetowe powinny być w pełni dostosowa-

ne do potrzeb niepełnosprawnych. Znaczna liczba witryn wymaga jeszcze wielu poprawek i sporych nakła-

dów pracy. Obowiązek dostosowania dotyczy nie tylko urzędów administracji publicznej, ale wszystkich 

podmiotów realizujących zadania publiczne. 

Chcę prosić Panią Minister o rozważenie możliwości wypracowania i wdrożenia skuteczniejszych narzę-

dzi bądź procedur wspierających dla tych, którzy chcą jak najszybciej dostosować istniejące już strony inter-

netowe do potrzeb osób niepełnosprawnych. Jest to bardzo ważne. Chcę też zapytać, czy Pani Minister bierze 

pod uwagę możliwość przeprowadzenia, np. w mediach, ogólnopolskiej kampanii informacyjnej na temat 

konieczności tworzenia ułatwień w internecie dla osób niepełnosprawnych. 

Stanisław Kogut 

 
 


